
 
 
  
 
 

 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z FONDU SOUDRŽNOSTI PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A STÁTNÍHO ROZPOČTU ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

Koordinátor ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  
 

| Strana 1 (celkem 4) 

 

 
 
 
 
 
 

B L I Ž Š Í   S P E C I F I K A C E    
P Ř E D M Ě T U   V E Ř E J N É    

Z A K Á Z K Y 
Příloha č. 1 ZD k veřejné zakázce analogicky dle ust. § 44 zákona č. 137/2006 

Sb. (dále také jako „zákon“), o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné 
zakázce malého rozsahu dle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona s názvem: 

 
 

„Stanovení kritérií pro realizaci míst pro předcházení 
vzniku komunálních odpadů OPŽP 2014 – 2020“ 

 
 
 



 
 
  
 
 

 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z FONDU SOUDRŽNOSTI PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A STÁTNÍHO ROZPOČTU ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

Koordinátor ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  
 

| Strana 2 (celkem 4) 

Projekt bude řešit, jak v rámci prevence vzniku odpadů nastavit opětovné použití výrobků 
z domácností, které by se jinak staly odpady (textil, nábytek a další) a to budováním specifických míst 
pro jejich opětovné použití.  

V rámci projektu budou řešeny následující části: 

• identifikace jednotlivých druhů odpadů, na které se v rámci prevence vzniku komunálních 
odpadů zaměřit a způsoby předcházení vzniku těchto komunálních odpadů;  

• analýza způsobu sběru výrobků z domácností (sběrné nádoby, domovní sběr, budování 
míst pro opětovné použití výrobků z domácností, aj.) a jejich následné opětovné použití;  

• analýza současného stavu v oblasti prevence vzniku komunálních odpadů na území České 
republiky;  

• návrh postupu a kritérií pro budování míst pro opětovné použití výrobků z domácností 
(kapacita, region, druhy odpadů, postupy v rámci míst pro opětovné použití, atd.); 

• analýza současného stavu v oblasti opětovného použití výrobků z domácností v členských 
státech EU. 

 
Stěžejní částí projektu bude zpracování metodického postupu a vymezení kritérií pro realizaci míst pro 
opětovné použití výrobků z domácností, s jejichž podporou se počítá v rámci podporované aktivity 
specifického cíle 3.1 „Prevence vzniku odpadů“ prioritní osy 3 „Odpady a materiálové toky, ekologické 
zátěže a rizika“ OPŽP 2014 – 2020.  
 
Projekt bude koncipován jako ucelený dokument, který bude v první části projektu obsahovat 
analytickou část a v druhé části bude projekt řešit návrhovou část.  

V rámci analytické části bude provedena analýza současného stavu v oblasti prevence vzniku 
komunálních odpadů na území České republiky, tedy opětovného použití výrobků z domácností.  

Bude vypracována analýza stavu v oblasti prevence vzniku komunálních odpadů v členských státech 
Evropské unie.  

V rámci analytické části budou uvedeny druhy výrobků z domácností, na které se v rámci prevence 
vzniku komunálních odpadů primárně zaměřit. 

Návrhová část projektu bude zaměřena na vyhodnocení potřeby vzniku míst opětovného použití 
výrobků z domácností včetně jejich kapacit, potřebných pro využití výrobků a návrh optimálního 
způsobu sběru výrobků z domácností (sběrné nádoby, domovní sběr, budování míst pro opětovné 
použití výrobků z domácností, aj.). 

Nastavení adekvátního hodnocení předkládaných projektů v oblasti opětovného využití výrobků na 
konci životnosti a přípravy k opětovnému použití a návrhu kritérií pro identifikaci vhodných projektů 
k podpoře míst pro opětovné použití výrobků z domácností z OPŽP 2014 – 2020. 

Projekt bude také obsahovat prognózu budoucího vývoje v oblasti opětovné využití výrobků 
z domácností. 

 

 
 
 



 
 
  
 
 

 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z FONDU SOUDRŽNOSTI PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A STÁTNÍHO ROZPOČTU ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

Koordinátor ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  
 

| Strana 3 (celkem 4) 

Stručný postup realizace projektu 
• dodavatel identifikuje a vymezí relevantní kritéria pro fungování míst opětovného použití, jak 

je popsáno výše;  

• ke zpracování výstupu bude dodavatel vycházet zejména z požadavků strategických, 
koncepčních a legislativních dokumentů na národní i mezinárodní úrovni nebo z vlastního 
výzkumu; 

• první koordinační schůzka se uskuteční bezprostředně po podepsání smlouvy, za účasti 
zástupce odboru odpadů MŽP, a případně zástupce odboru fondů EU MŽP; 

• součástí plnění předmětu veřejné zakázky budou tzv. „kontrolní dny“, a to minimálně jednou 
měsíčně v sídle zadavatele dle předem dohodnutého termínu, kdy bude dodavatel seznamovat 
zadavatele o průběhu a aktuálním stavu plnění předmětu veřejné zakázky. 

 
Přínos pro OPŽP 
Výstup projektu bude využit pro optimální nastavení výzev OPŽP 2014 – 2020 a adekvátního 
hodnocení předkládaných projektů v oblasti opětovného využití výrobků na konci životnosti a přípravy 
k opětovnému použití.  
 

Výchozí stav 
V současné době je připravován nový OPŽP 2014 – 2020, ve kterém je třeba zohlednit potřeby 
evropské a národní legislativy a především zohlednit způsob nakládání s odpady ve vztahu k hierarchii 
nakládání s odpady, kdy na prvním místě je potřeba vzniku odpadů předcházet. Výstupy projektu 
budou sloužit především ke správnému zacílení výzev a k nastavení adekvátního hodnocení 
předkládaných projektů v oblasti opětovného využití výrobků na konci životnosti a přípravy 
k opětovnému použití. 



 
 
  
 
 

 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z FONDU SOUDRŽNOSTI PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A STÁTNÍHO ROZPOČTU ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

Koordinátor ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  
 

| Strana 4 (celkem 4) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Evropská unie 
 

Spolufinancováno z Prioritní osy 8 – Technická pomoc 
financovaná z Fondu soudržnosti  

 
 
 
 
 
Ministerstvo životního prostředí 
Státní fond životního prostředí České republiky  
www.opzp.cz 
Zelená linka 800 260 500  
dotazy@sfzp.cz 


		2015-02-03T11:25:30+0100
	Filip Haferník




